Paucos referre libet obiter ex ijs, qui post Constantini Magni & Theodosij posteros imperauerunt. Omnes fere ex humili genere natū dicūtur, etiāq; quis ad alios collati, optime mihi suisse uidentur. Sic enim admirabundus de Iustino se ait Egnatius.

Iustinus Secundus.
Michael Balbus.
Basilius Macedono.
Quis credat Thracem hominē armentariū & sues agētem, sine tribu, ignotis obscurisq; parentibus ortū, & rebus præfuisse, & rē tū feliciter, tū optime administrasse. Rexit tamen ille summa cū laude. Item de Michael Balbo sicut ab Amoriū Phrygī superioris oppidulū dedit hūc Principem, nō humili solū, sed sordido etiā loco natum &c. Itē de Basilio Macedone. Quis (inquit) crederet & hunc captiuū inter uenales Constantinopolim adductū, Romanarē rei præfuisse, qui nec patriā, nec parentes saltem cire posset? præfuit tamen, & eo rerum successu, ut ad eius nepotes Imperij maiestas transfireret.

Otto Imperator. Sed ne prolixius per longam sēculorum scriē uagemur, ratores Ro conferamus eos saltē Imperatores Romanos, huic Gothos me intra. 15. rum Regi Theoderico, qui ipsius temporib; Reip. præfuerunt, Romę quidē post Valentiniani Tertiū necē Auitus, Señatorij uir ordinis, Auitū Maiorianus, Hūc Seuerianus, Seuerianum Anthemius, Anthemium Liberius subsecut⁹ est, Cui Glyceri⁹, et Glycerio Nepos statim successit. Quo per vim pulso, Augustulus Horestis patricij filius rerum potitus breui tempore, per Odoacrem Herulum & Impērio & Augusti nomine spoliatus est. Et hi omnes in unum cōiuncti uix bene XV. annos Imperij numerare possunt, neq;

neque pæclarū quicquā gestissem memorantur. Certe una
Theoderici nostri expeditio , qua in Sarmatas transito
Danubio patris iussu & auspicio duxit , anno ætatis suæ
XVIII. (utisupra dictum est) omnium istorum Imperas
torculorum gestis ab æquo serum iudice haud dubie præ
feretur.

Constantinopoli autem eius temporibus Imperarunt
Leo, Zeno, Anastasius & Iustinus. Non pessimi quidem
Imperatores , sed natalibus acq[ui]etiā uirtute & rebus gestis
hoc rege nostro longe inferiores . Neq[ue] ita legitimate ad Im-
perium, sicut iste, ad regnum peruererunt. Quemadmodū
grauiter & eleganter narrat paucis Pomponius Lætus. Fa-
ctione, inquit, & suffragijs Asparis Leon dicitur Imperator Leon.
& Augustus, ut Ardaburium Asparis filium Cæsarem
diceret. Populus autem patrem interfecit cum filio. Leon
itaq[ue] post cedem Ardaburi nepotem ex filia, Zenonis filii Zenon-
um Leontem Cæsarem fecit. Zenonem Leon secundus
sua manu coronauit. Fuit Zenon ex Isauris Cilicie, humili
libus parentibus natus, humili & incognita uilla, non mis-
nus uultu & morib[us] deformis. Imperauit non ut Augus-
tus, sed ut Tyrannus. Anastasius magno consensu Prins **Anastasius**
cepse electus, statim donatum militibus dedit. Hic malo
genio actus, in Diuinis precepit non Trinitatem, sed Qua-
ternitatem adorandam esse. Cui ciuiles motus adeo creues-
te, ut nisi simulasset se mutasse mentem, Imperio priuatus de-
sisset peccas. Sed coelestem iram quis uitat? ieius fulmis-
ne occidit. Iustinus autem Thrax , sine imaginibus, sine **Iustinus**
tribu , utroque parente ignobilis , à teneris annis suum **Thrax**
custos , deinde boum , post Lignarij cuiusdam minister,
natus annos XVI. militare ceperit, promptusque manu, et
doctus ferire hostem, sortem mutauit.

A*g*

At Rex iste Theodericus, nequaquam talis in prosapia
sua fuit, qui tot Reges atq; fortissimos bellorum duces, pa-
rentes atque maiores habuit, bellator & ipse peritissimus.
Quem Otto Episcopus Frisingensis Duodecimū ab Her-
manarico Ostrogothorum rege commemorat. Cæterum
de generis nobilitate ipse met suum ex sorore nepotem ad-
monet Theodohadum, qui ad rem auditor erat, & avaricie
maculam stirpi tam nobili uidebatur inferre. Quid faciūt
Cassiodrus
in epist. li. 4. (inquit) sordes animorum in splendore natalium? Illud te
epist. Inscr. potius decet eligere, quod nos possit ornare. Amali san-
guinis uirum non decet vulgare desiderium, quia genus
suum conspicit esse purpuratum.

Hæc ideo prolixius commemorata sunt, propter fasti
diosos & superbos quosdam, qui putant, magnam à fortu
na iniuriam Romæ et Italiæ illatam esse, per regem istum,
quem & barbarum & Tyrannum uocare non uerentur, cū
reuera clarior nobiliorque fuerit uniuersis Imperatoribus,
qui ipsi temporibus Augusti nomen siue Romæ siue Cō
stantinopoli habuerunt, si unam excepéris fidei causam,
quod non Catholicus, sed Arrianus fuit.

Sed eam maculam contraxit gens Catholica ab impiō
Principe Valente, qui gentem, ad Christum conuersam,
per Arrianos Episcopos & presbyteros fidei rudimenta cor-
rupte atq; peruerse docuit. Vnde factum est, ut tam Visigo-
thi in Hispanijs, & Ostrogothi in Italia secundum Arria-
na dogmata in Christū crediderint, nolentes à primo, quo
imbuti fuerant, Catechismo in aliam fidei formam conce-
dere, nisi quod in Hispanijs tandem temporibus S. Grego-
rii Papæ I. ad fidem Catholicam fœliciter sunt conuersi.
Eam igitur labem non tam gentis & Valentis maliciæ atq;
impietati acceptam referre debemus, quam & Deus ipse
nō leuiter in illo ultus est, cuius iusto iudicio Valens ille ab
eadem

ipsa gente quam imple ac maligne in fide Christi seduxerat non solum bello superatus & captus, utrum etiam viuus (quae poena Hereticis debetur) exustus est, licet error in fide, quo semel à principio fuit gens imbuta, nimis tenaciter in cordibus Gothorum hæserit, luxta illud Horatij. Quo semel est imbuta recens seruabit odorem Testam diu. Quare labes ea, quam rex Theodericus mox ab infantia hausit, & uelut ex maternis suxit uberibus, magis infelicitati quam malignitati eius adscribenda uidetur.

Sed omisla hie fidei causa, res gestas prosequamur post Exempla honestatis & honestatis exempla, qualia etiam de Ethnicis Princibus nestatis etiam cipibus ac Regibus, ut de Cyro, de Agesilao, de Epaminondas, de Augusto, de Traiano, de Alessandro, de Probo et id colligenda. genus multis libenter legimus, & nobis nostrisq; Principibus uelut laudabilita Dei & Naturæ dona, imitanda proponeamus, nihil dubitantes, à Deo esse omnem uirtutem, & omnem opus bonum, à quocunque homine fiat, licet extra fidem Catholicam nulli ad salutem eternam procedere possit.